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Në bazë të neneve 8, 9, 11, 12, 13, 17, 18 dhe 19 të Ligjit për çmimet Shtetërore (“Gazeta Zyrtare e RM” nr. 52/06, 54/07, 74/12, 99/ 18 dhe “Gazeta Zyrtare e RMV” nr. 98/19) dhe nenet 1, 4, 6, 8 dhe 22 të Rregullores së punës së Bordit për ndarjen e çmimit shtetëror „Nënë Tereza”, në seancën e mbajtur më 4.07 të vitit 2022 miratoi
V E N D I M 
për çmimin shtetëror „Nënë Tereza” në vitin 2022
Bordi për ndarjen e çmimit shtetëror „Nënë Tereza“, vendosi që të mos e ndajë çmimin për vitin 2022.

Pas shqyrtimit më të vëmendshën të iniciativave të ardhura, anëtarët e Bordit me shumicë votash konstatuan që iniciativat e dorëzuara nuk i plotësojnë kriteriumet e duhura për ndarjen e çmimit. Aktivitetet dhe detyrat e realizuara të kandidatëve nuk e përfytyrojnë humanitetin dhe solidaritetin njerëzor që është simbol i çmimit, respektivisht se në biografitë profesionale të kandidatëve nuk mund të vërehet plotësisht kontributi për nxitjen dhe avancimin e mirëkuptimit të ndërsjelltë dhe zhvillimi i bashkëpunimit si mes popujve ashtu edhe mes pjesëtarëve të bashkësive,kulturave dhe besimeve të ndryshme në interes të Republikës së Maqedonisë së Veriut.
Çmimi „Nënë Tereza“ është çmim shtetëror dhe ndahet për realizime në fushën e humanitetit dhe solidaritetit njerëzor dhe për nxitjen dhe avancimin e mirëkuptimit të ndërsjelltë dhe zhvillimin e bashkëpunimit, si mes popujve ashtu edhe në mes pjesëtarëve të bashkësive,kulturave dhe besimeve të ndryshme, në pajtueshmëri me Ligjin për çmimet shtetërore (,,Gazeta Zyrtare e RM” nr. 54/07 dhe 74/12) dhe Rregulloren e Punës së Bordit numër 13-10132/2 datë 10.09 të vitit 2019.
                                                  KRYETAR I BORDIT PËR NDARJEN E 
                                                    ÇMIMIT SHTETËROR „NËNË TEREZA”,
                                                                            Akademik Izet Zeqiri


